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Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pér periudhen e mbyllur
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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne 1 (nje) Leke
Periudha Kontabel & Pasqyrave Finandiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2018




“WVP~ "Ndermjetesim ne Sigurime™ Sh.A

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

Nr

AKTIVET

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Aktivet Afatshikurtra

P Aktivet monetare

14,438,711

17,825,541

1 Banka

14 437 453

17.825.541

2 Arka

2258

P Investime

5.500.000

1 Né ttuj pronésie 16 rgésive ekonomike brenda grupd

5.500.000

2 Aksionet e vela

3 Te Gera Financiare

P TE drejta té arkétueshme

4,578,261

£6.979.600

Nga akiratell | shirytéprmit

3,366,100

5.776.620

Nga nydsité ekonomeke brends grupd

Nga njésitd ekonomike kU ka mnteresa piesémarnese

T bera

1.212.161

1.202 980

) e |G| R3] e

Kapital | nénshiruar | pagaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe malenale 1& konsumueshme

Prodhime né proces dhe giysémproduids

Produkte #& galshme

Malira

Aktive Biclogike (Gsé e giald né mije & maimén)

AAGIM 18 mbagtura pér shije

splonjon] s | Galka] ==

Parapagime pér imventar

P Shpenzime t& shiyra

P TE arkBtueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

24,517.8972

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Til pronésie né njdsité ekonomke brenda grupd

T 18 huadhdnies né njésid ekonomeke brenda grupd

Ty prongsie nd NiSsie exonomike ku ka inleresa pestmanese

Tity b Puachirses né rpdatd sdDnOmics ku n rEeOia pEsSmaTEse

Tituy 4 Gerd 18 mbagtur si akinee afatgiata

ajin] s | La ] -

Tituj 82 Derd 18 huadhénies

P Aktivet materiale

1 Toka dhe noérfesa

2 Impéante dhe malonen

3 T& Qera Instakime ohe pausie

4 Parapagime pér akinve mafenale dhe né proces

B_Ativet biologjike

= Aktive jo materiale:

1 Koncssore patersa WOSncE marks reciare S dreta che akve M ngashme

2 Emn i Mirg

3 FParapagime pér AASM

P Aktive tatimore t& shtyra

» Kapitali | nénshkruar | papaguar

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

116,652

59.854

AKTIVE TOTALE

24,865,035




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime™ Sh.A

Pasqyra e Poziclonit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

DETYRIMET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

P Detyrime afatshkurtra:

1,333,728

1,620,160

Titust e huamames

Detyrime ndaj imstivconeve (& kredisé

Arkitime né avancd par poross

Teé pagueshme pér akthviletin e shityliézme

B67.781

539.213

Déftasa 18 pagueshme

T8 pagueshme ndaj pésrve ekonomeke brenda grupad

TE pacuesshrme nOly rptties sRonOmion ko by ONERLA pesdmarTiie

Té pagueshme ndaj punonpsve

Té pagueshme ndaj sigunmeve shogerore dhe shendelsore

Té pagueshme ndaj delyrimeve latimore

SlS|w o) ~a|o o] fealraf -

T& hera 16 pagueshme

ﬁwwwﬁm

Té& ardhura té shtyra

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkuriera

vl |VIVV

Detyrime afatgjata:

Tilusl @ huamanjes

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

Arkefimel nd avance pér porosi

Té pagueshme pér aktrvitetin ¢ shinézimet

Déftesa ié pagueshme

Té pagueshme ndaj njdsive ekonomke brenda grupd

Té Sapussiome nd reare sDnorRE KL K3 mierRid pESSTmETEI

oo =dfonun] b cafba]-

Té bera 16 pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizigne:

1 Proviziong Der Densone

2 Provioone le Tiera

P Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nenshkruar

11.000.000

11.000.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

viVV|V

Rezerva té tjera

1 Rererva ligrore

2 Rererva sfalutore

3 Rezervalé Hera

11.3591.855

11.391.855

Fitimi | pashpérndaré

853.020

vy

Fitim / Humbja e Vitit

56.061

853.020

Totali i Kapitalit

23,300,937

23,244,875

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

24,865,035




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime™ Sh.A

Pasqyra e Performancés per vitin @ mbyllur me 31.12.2017

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2,016
= |T# ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 10.925.968 19.404.970
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t# gatshme dhe prodhimit né proces - -
b |Puna g kryer nga niésia ekonomike dhe & kapitalizuar - -
b |TE ardhura t& tiera t§ shirytézimit - =
» |[Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - -
1 Lénda & pard dhe matenale 1§ konsunusshme - 2
2 Té bera shpennime & 5
» |Shpenzime té personelit 2,324,401 4,005,903
1 FPaga dhe shodrbEme 1.992 832 3 490,050
2 Shpenrime '8 Ssgunmeve ShoQemraShendelson 331.5689 515843
» | Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale . -
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,990 14,973
» |Shpenzime té tjera shirytézimi 8,286,517 14,173,005
» [Té ardhura té tjera 65.903 £9.043
1 Te athura nRga rpdsld ekonomeke ku ke nlarsss pesemamese (paragdur
vecmas 6 ardhural  nga npdsdd ekonomeke brenca grupd)
2 Te archura nga mveshmal dhe huals o Dora piess ¢ aktveve afalgrala
{paragiur vecmas & archural nga nisd exonomke brenda gruoet)
3 Interesa 8 arkéluashem dhe 16 ardhura ¢ bera 18 ngashme (paragidur 66,903 69 048
vermas 4 ardhural nga mdstl ekonomeke brends gruoe)
4 T4 ardfwsra nga jarsel & kembivsms!
- Zhvierésimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare t& mbajtura si - .
aktive afatshkurtra
» |Shpenrime financiare 301,350 271,167
. Shpenzme miteres dhe shpenhyme 16 ngashme (paregitur vegmas - -
' shpanzimet pir ' paguar lek mEsité axoncmke brenda grupi)
2 Shpenrme nca kurse! & membimet 301.350 271.167
3 Shpenrme 1 Dera financiare - -
» |Pjesa e fitimithumbies nga pjesémarrjet - -
» |Fiimi/Humbja para tatimit 74,611 1,008,972
» |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 18.550 155,952
1 Shpanrime akdual | tatwnd mby [lmen 18.550 155,952
2 Shpannm | tabm fbmed 16 shtyré - -
3 Pmsa e tatim it € peesimameve - -
»- |FitimiHumbja e vitit 55,061 853.020
» |FitimiHumbja pér: 55,061 853.020
FPronans! & nesiss ekonomeke méms 56.061 853,020
Interesat jo-kOniroluese - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkriml | Elementeve 2.017 2.016
P |FrmaHumbis e vitt £65,061 853,020
Té& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+-) nga pérkthami | monedhes ne vepnmian 1@ huaa - -
Deferencat (+/-) nga rivierésami | aktveve afaigiata matenale = a
Drferencat {+/-) nga rivierésam | akivet financare & MDaura per shie - -
Presa ¢ '@ archurave guthiodrshinise nga pesémanmet - -
» _|[Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése plr vitin - -
» |[Totali | t8 ardhurave gjithépérfshirkse plr vitin EE3,020
» |Totalii t& ardhuravehumbjeve gjithipérfshirése pir: 853,020
FPronardl @ nisss ekoncrke mamd B53.020

teresal o-kontrolus se




"WVP" "Ndermjetesim ne Sigurime™ Sh.A

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(Metoda indirekte)

2017

2,016

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e wvitit

74,611

1,008,972

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financrare jomonetare

301,350

271,167

Shpenzime! péar tatimin mbi fitimin jomonetar

- 18,550

155,852

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5,830

14,573

Zhvierasimi | akiiveve afalgjata malenaie

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: -

Fitim nga shifja e aktiveve afalgrala malenale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reémefmitie) né teé drejtat e arkétueshme dhe té lera

2,401,339

Renef{mte) né inventaré

Rrtje/{rénie) né detynmel e pagueshme

- 285431

Rntja/{rénie} né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

2,478,308

>

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto tg pérdorura pér blerjen e fiialeve

- 5,500,000

Para nelo t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjaia malenale

- 62,788

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjala metenaie

Pagesa pér biefen e investimeve 18 jera

Arkatime nga shitia e investimeve 16 ljera

Dividente t& arkéfuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

b

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkatime nga emetimi | kapdalit aksionar

Arkétime nga ermetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua te arkéluara

Pagesa e kosfove 8 transaksionit gé lichen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 18 vela

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e defyrimeve 18 qQirasé financiane

interes | paguar

Dradencé té paguar

3,458,550

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

3,458,550

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -3,084,480

-3,891,159

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

17,825,541

21,987,907

Efekti i luhatieve té kursit (6 kSmbimit 16 melteve monelare

-301,350

271,167

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor <054 &2 i 14,439,711

17,825,541
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"WVP" " Ndermjetesim ne Sigurime"” SH.A
SHENIMET SHPJEGUESE

Denia & shérpmeve shpeguese nd KEE piesd &ghtd & detyrueshims spas 500 2
Plotesimi | te dhenave t2 késaj plese duhet 18 béhet Spas kiresave dhe strulduris standarte te
percaichuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informadion | pirgiths®m
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém & pascyrave financare
_ c)ShEnime te tera shpjeguese
2] Informagion | pérgjithshém
1  Kuaor bgjor: Light 5228 ot 29.04 2004 “Per Kontabilitetn dhe Pasyrat Fnancare™
Kuadni kontabed | apiilaar 1 Stndartet Kombetare te Kontabditetit ne Shgipen. (SXX 2; 48)
Bara g pergatitjes s& PF : Te dreftat dhe cetyrimet & konstahiara (SSK 1, 35)
Parimet dhe iaraicteristicat olesore [e perdonura per hartmn e PR, ¢ (SXX 1: 37 - 69)
2) NJESIA EXONOMIKE RAPORTUSE ka mbamur ne Bogarite & s3j aicivet pasivet dhe
transaimonet eionomike te veta.
b) VDIMESIA & veprimianss skonomiks = njesics sone raporluse eshis & sounsar duke
mos pasE ne plan ose nevos nderprenen e akivitetst te o).
€) KOMPENSIM macks mie aidh dhe e pashi nuk i3 |, ndersa micks te ardhurave dhe
shpérmimeve i@ velemn ne rastet ge lejohen nga SIOC
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Fnanciare eshie realinuar ne masen e plote per te
gene t= garta dhe t2 kuptushme per perdorues te jashtem g kane njohur te pergjlitheshme te
miaftueshme ne fushen e kontabitent,
€) MATERIALITETT eshie vieresiiar nga ana jone dhe ne bare ts b Pasqyrat Frendare
Jane hartuar velem per téra materisle.
M} BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Fnanciare echie ¢ Sigunuar pas nuk ia
gabime materizie dukce rhatior parimet & meposhteme ;
- Parimn & paragities me besndicer
- Parimin @ perparesics se parmbaities ekonomike mi formen bgjore
- Parimin & pasnechmense pa asme influencm te gelimsheam
- Parimn & maturise pa optimizem T2 tBperuar,pa nen & mbhvieresm te gelimshem
- Farimin e plotesise duke paragitur Nje pamje te vertete & te drefte 2 PR
- Parimin & gendnushmenise per t8 mos noryshosr politicat @ metodat kontabed
- Parimin 2 ioahasushmense duke Sgunar krahasimin midis dy periudhare,

F O M




SHPIJEGUESE

= "ll‘_". _._

Viera K Viera
Nr Emei i Bankes Monadha Nr Bogarse vam:e mfm m”e
1 Raiffeisen BANK Lek 53,715 1 83,719
2 Raiffersen BANK Euro 23,251 132.55 3,091,160
3|  Depoxte ne SGAbania  Euro 84,638 132.95 11,252,574
Totali 14,437,453
Arka
Viera ne Kurs
Nr EMERTIMI S ViR
Ata ne Leke 2,125 1 2,125
A’ ne Euro 1 13295 133
Totali 2,258
Té dreijta té arkétueshme
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
Fatura gjithsej 3,366,100 Leke

> Debitore Kreditore te tere
{ Pavacherse personed 63 574 Leke  Tatm Form 1,120 856 Leke
ohe frteresa per tu mare 27,731 Leks )

1,212,161 Leke

Aktivet materiale
= Gjendje Gjendje

o Emertimi 01.01.2017 Shtesa [Pesimel  31.12.2017

1 | Pajisie zyre dhe Informatike 93,584 62,788 155,372

2 Amortizirni Alumubuar -33,690 -5,930 -39,680

3 Viera neto 59,894 56,798 0 116,692
Detyrime afatshkurira:

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 48,881 Leke
{ Sourimet e muait Dhjetor-2017 )

> Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 149,714 Leke
" Talim ne Burim - per muapin Divetor - 2017)

> Detyrime tatimore per TAP-in 15,725 Leke
{ TAP - per muajin Divetor - 2017)

> Detyrime ndaj Furnitoreve per Sherbime 867,781 Leke
{Detyrime ndai ndermjetesve )

> Tvsh pertu paguar: 161,893 Leke
{Tvsh & muait Diyjetor 2017)

> Personelf 89,734 Leke

(Pagat e muait Dhjetor- 2017)

I




SHENIMET SHPIJEGUESE
Te ardhurat
> Te ardhurat nga ndermjetesimi 10,925,956 Leke
{ Te ardfwra nga ndermmetesmy ne Sgurime )
> Te ardhura nga Interesat e Depozitave 66,903 Lake
Shpenzimet
> Paga dhe Sig. Shoq dhe Shendetesore 2,324,401 Leke
> Amortizimi 5,990 Leke
> Shpenzime i tjera shifrytErimi 8,286,517 Leke
Shertwme nor Aoieretest 5 80,712
Jerz 1,135,480
Transeame el nme et 353,650
Shoenmme t0 Titrd ASTereCstvee 1,507,185
> Shpenzime nga kurset e kembimit 301,350 Leke
Eitimi (Humbia) & vitit fi i
+ Fitimi i ushtrimit Leke 74,611
« Shpenznme te pa zhriteshme Leka 432,055
= Fitimi para tatimit Leke 123,666
= Tatimi mbi fitimin Leke 18,550

C Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilanct per te diat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes maportuese dhe ge koniglim nuk la.

Per drejtimin e njelrkise Ekonomike

(Ardian Kelmendi )

e

Financiere
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